
 
 

 

 

 

Gravvård kallas även gravanordning vilket är en 
sammanfattande benämning på olika typer av 
gravöverbyggnader d v s gravstenar, kors, hällar med 
mera. Dessa kan utformas i trä, sten eller annat 
material. De är fasta anordningar som sätts upp på 
en gravplats till minne av den gravsatte. I denna 
skrift används benämningen gravvård. 

 

Att välja gravvård 
Det finns inget krav på att någon gravplats skall 

förses med gravvård. I Visby domkyrkoförsamling får 

gravplatser förses med gravvård på traditionella urn- 

och kistgravplatser upplåtna med gravrätt.  

I särskilda askgravsområden på Visby Norra 

kyrkogård, kvarter 120-125 samt kvarter 112 får 

gravplatserna endast förses med en förbestämd 

bricka vilken tillhandahålls och monteras av 

kyrkogårdsförvaltningen men bekostas av 

gravrättsinnehavaren.  

 

Det är gravrättsinnehavare som avgör om och när en 

gravplats skall förses med gravvård. Det finns vissa 

regler som påverkar hur gravvården får utformas. 

Dessa finns angivna i särskilda gravplatsföreskrifter 

vilka varierar mellan kyrkogårdarna och de olika 

kvarteren. Vissa kvarter har mer strikta utformade 

regler, på andra ges större utrymme för individuell 

utformning. I princip skall den enskilde gravvården 

smälta in i miljön och tillsammans med omgivningen 

utgöra en harmonisk helhet.  

Om du har speciella önskemål beträffande gravsten 

är det viktigt att du känner till 

gravplatsföreskrifterna innan du bestämmer 

gravplats. 

Återanvändning av gravvårdar 
Kyrkogårdsförvaltningen har ett antal äldre gravvårdar 

som är möjliga att hugga om och använda på nytt. Något 

som ofta sker med mycket gott resultat speciellt i äldre 

gravkvarter med höga kulturhistoriska värden. 

 

Gravplatsföreskrifterna 
Gravplatsföreskrifterna anger vissa yttre storleksmått 

för gravvårdar och dess utformning inom ett område eller 

ett kvarter. Gravrättsinnehavaren kan därefter välja 

utformning och material i enlighet med de mått och 

regler som föreskrifterna medger. Vanligtvis sker detta i 

samarbete med ett företag som säljer och tillhandahåller 

gravvårdar. 

 

Godkännande 
Innan en gravvård får monteras skall den vara godkänd 

av kyrkogårdsförvaltningen. Vid godkännandet 

kontrolleras att ansökan stämmer överens med de 

aktuella gravplatsföreskrifterna samt att förankring i 

marken sker på ett säkert sätt, till exempel skall alla 

gravvårdar med sockel vara försedda med rostfria dubbar 

mellan sockel och livsten. Det är gravrättsinnehavarens 

ansvar att gravstenen är säker och inte utgör någon fara 

för allmänheten. Ansökningsblanketter finns hos 

kyrkogårdsförvaltningen. 

 

Avslag 
Om kyrkogårdsförvaltningen avslår ansökan om en 

gravvård kan beslutet överklagas till Länsstyrelsen. 

Information om hur detta går till skickas ut i samband 

med ett beslut om avslag. 

 

Anskaffning och kostnader 
Gravrättsinnehavaren ansvarar för anskaffning av 

gravsten och alla dess kostnader såsom inköp, 

montering, inskription och framtida underhåll. 

Gravrättsinnehavaren ansvarar även för kostnader som 

kan uppstå i samband med eventuell skadegörelse och 

vandalisering.  
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Kontakta oss! 
 

Har du har frågor, vill beställa broschyrer 

eller gravplatsföreskrifter? Välkommen att 

höra av dej till kyrkogårdsförvaltningens 

expedition:  

 

Tfn 0498-20 68 80 

Telefontid vardagar kl. 8.00-12.00 

E-post:  

visby.kyrkogardsforvaltningen@ 

svenskakyrkan.se  

 

Frågor som rör gravvårdar och 

godkännande kontakta:  

Johan Arvidsson kyrkogårdsingenjör  

Tfn 0498-206884, 070-305 00 99 (SMS) 

E-post: johan.arvidsson@svenskakyrkan.se 

eller 

Mats Ahlqvist 

Kyrkogårds- och fastighetschef 

Tfn 0498-206882, 070-655 81 84 (SMS) 

E-post: mats.ahlqvist@svenskakyrkan.se  

 

Besöksadress: 

Peder Hardings väg 14, 621 45 Visby 

 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/visby 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

Visby kyrkogårds- och  
fastighetsförvaltning  
 

Visby kyrkogårds och fastighetsförvaltning är en 
avdelning som sorterar under Visby 
domkyrkoförsamling. Förvaltningen leds av en 
kyrkopolitiskt vald kyrkogårds- och fastighetsnämnd. 
Det finns även ett begravningsombud som 
representerar de som inte är medlemmar i Svenska 
kyrkan. Som namnet antyder svarar förvaltningen för 
begravningsfrågor och fastighetsfrågor.  
 
Förvaltningen driver öns enda krematorium och 
förvaltar stadens tre begravningsplatser, Visby Norra, 
Södra samt Östra kyrkogård. Tillsammans utgör de 
viloplats för åtskilliga avlidna.  
Att vandra på Visby Östra kyrkogård och läsa på 
gravstenarna är som att bläddra i en historiebok. Här 
vilar t ex Pehr Arvid Säve, Lars Kinberg, Göthe 
Åhsberg, Selim Schenholm, Tobias Lang, Claes Henric 
Wallér, systrarna Hägg. Namn med kopplingar till 
stadens offentliga platser 
 
Kyrkogårdarna är och betraktas som tydliga och viktiga 
rum i staden. En bidragande orsak till detta är den 
stora förekomsten av grönska och träd; som kräver sin 
vård för att få växa och utvecklas. Visby kyrkogårds- 
och fastighetsförvaltning förvaltar närmare 1400 träd 
varav de flesta återfinns på Visby Norra kyrkogård, 
belägen norr om staden inte långt ifrån havet. Här 
finns även Allhelgonakapellet  
och krematoriet.  
 
En vandring på Norra kyrkogården är en sinnlig 
upplevelse, med ljudet av havets brus blandat med  
fågelsång och porlande bäckar, insekternas surr i 
trädens kronor, en solstrimma som letar sig ned genom 
ett lövverk, doften av nyfallna löv om hösten. En plats 
för frid och ro, för eftertanke och kontemplation.  
 
Kyrkogårdarnas grindar är öppna för besökare dygnet 
runt, året runt.  
 
Välkommen in! 
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